
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO 

GABINETE DO REITOR 

 
 

EDITAL Nº XX, DE XX DE NOVEMBRO DE 2020 
RETIFICAÇÃO  DO EDITAL Nº 16/2020, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 

 
O Reitor da Universidade Federal do Delta do Parnaíba-UFDPar no uso de suas atribuições legais, e 

considerando o Edital 16 de 19 de novembro de 2020, resolve: 

 

I Retificar o subitem 7.3.1do Edital UFDPar 16/2020 passando a conter a seguinte redação: 

 

Onde se lê: 

7.3.1 O sorteio dos temas ocorrerá na sala da Coordenação do Curso de Biomedicina (Campus 

Ministro Reis Velloso-UFDPar), com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas da realização da Prova 

Didática, iniciando a partir das 8h30min do dia 09/11/2020 seguindo a ordem de inscrição dos 

candidatos, e respeitando o intervalo de 1 (uma) hora entre os sorteios. 

Leia-se: 

7.3.1 O sorteio dos temas ocorrerá na sala da Coordenação do Curso de Biomedicina (Campus 

Ministro Reis Velloso-UFDPar), com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas da realização da Prova 

Didática, iniciando a partir das 8h30min do dia 09/12/2020 seguindo a ordem de inscrição dos 

candidatos, e respeitando o intervalo de 1 (uma) hora entre os sorteios. 

 

Demais informações do edital permanecem inalteradas. 

 

Parnaíba, 20 de novembro de 2020 

 

 

Alexandro Marinho Oliveira 

Reitor  


